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En modell för svensk försörjningsberedskap.  
(SOU 2023:50). 

 
Tamro AB (Tamro) är Sveriges ledande läkemedelsdistributör med dagliga leveranser till landets samtliga apotek samt leveranser 
till sjukhus, vårdcentraler m.m. Tamro får härmed lämna sina synpunkter i ovan rubricerad remiss. Utredningen kallas i det följande 
”Böhlins utredning”. 

Tamro har valt att begränsa sitt yttrande till de delar som omedelbart berör och har en effekt på marknaden för svensk 
läkemedelsdistribution.  

UTRERDNINGENS FÖRSLAG KRING BEREDSKAPSLAGRING 

Frågan om beredskapslagring av läkemedel har utretts tidigare i En stärkt försörjningsberedskap för hälso- och sjukvården (SOU 
2021:19) (”Kullgrens utredning”). Kullgrens utredning delade upp beredskapslagring i fyra nivåer, vilka Böhlins utredning beskriver 
på sidan 314. På den andra nivån föreslår Kullgrens utredning en lagstadgad lagerhållning av läkemedel riktad mot 
läkemedelsindustrin. Förslaget har tagits vidare genom regeringens uppdrag till Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) 
(S2023/02002, Uppdrag att utreda frågor om omsättningslagring av vissa läkemedel i syfte att säkerställa en god 
försörjningsberedskap). 

Böhlins utredning använder inte exakt samma indelning av beredskapslagring som Kullgrens utredning. Förslagen kring 
Beredskapslagring i Böhlins utredning överensstämmer heller inte i detaljerna i de utgångspunkter som TLV arbetar med i sitt 
regeringsuppdrag, vilket sannolikt beror på att Kullgrens utredning fokuserade på läkemedel medan Böhlins utredning har ett 
bredare fokus.  

Tamro tror inte det finns någon konflikt mellan TLV:s utredning och Böhlins utredning. Böhlins utredning framhåller också att 
förslagen kring beredskapslager enbart gäller sådan beredskapslagring som inte faller under annan myndighet (se bland annat 
punkt 13.3, sidan 327). Tamro vill dock ändå framhålla vikten av att låta frågan om beredskapslager av läkemedel utredas vidare av 
TLV med utgångspunkt i Kullgrens utredning. Kullgrens utredning har specifik analyserat läkemedelsförsörjningen och hur 
beredskapslager bör utformas för läkemedel. TLV:s uppdrag bygger fortsatt på specifik reglering just för läkemedelsområdet.  

Tamro upplever att det finns en samsyn på läkemedelsmarknaden att beredskapslager, om sådan beredskapshöjande åtgärd 
beslutas genomföras, bör utformas som omsättningslager enligt de principer som Kullgrens utredning föreslog. Det är det mest 
kostnadseffektiva, rationella och driftsäkra sättet tack vare att modellen tillåter omsättning mot de volymer som används i den 
ordinarie läkemedelsförsörjning och att användning av beredskapslagret efter beslut sömlöst kan ske genom att nyttja befintliga 
strukturer vad gäller orderhantering och distribution. Det vore enligt Tamros uppfattning olyckligt om de förslag som Böhlins 
utredning presenterat påverkar TLV:s fortsatta arbete och de principer som TLV utgår ifrån i sitt uppdrag. 
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Med vänlig hälsning, 
Tamro AB 
 
 
 
 
Mats Johnson Pontus Moberg 
VD Chefsjurist 

Pontus Moberg (Dec 6, 2023 16:56 GMT+1)Mats Johnson (Dec 12, 2023 17:32 GMT+1)
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